
ESTADO DA BANIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA DE CASSIA 

GABINETE DO PREFEITO 
CNPJ: 13.880.711/0001-40 

Travessa Professora Helena, Sin centro de Santa Rita de Cássia-Ba CEP: 47.15000. 

ATA DE RECEBIMENTO E ABERTURA DA DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO E 
PROPOSTAS DE PREÇOS RELATIVOS À LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS N°. 
003/2022, PROCESSO ADMINISTRATIVO N°. 107/2022, TENDO COMO OBJETO A 
CON IRATAÇÃO DE EMPRESA DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA CIVIL PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA CONSTRUÇÃO DA PRAÇA NA QUADRA 10, NO 
BAIRRO BNH, NESTE MUNICÍPIO. 

Às 15:00 horas do dia 28 de junho de 2022, no Auditório Municipal Eunápio Correia Rocha, no 
prédio desta Prefeitura Municipal de Santa Rita de Cássia (BA), situado na Travessa Professora 
Helena, s/n°, neste Município, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação, designada pela 
Portaria n°.231 de 20 de maio de 2022 e a Comissão Especial designada pela Portaria n°. 249 de 
01 de junho de 2022, para recebimento e abertura da documentação de Habilitação e Propostas 
de Preços relativos à licitação Tomada de Preços n°. 003/2022, Processo Administrativo n°. 
107/2022, tendo como objeto a contratação de empresa de serviços de engenharia civil para 
prestação de serviços na construção da Praça na Quadra 10, no Bairro BNH, neste Município. 
Inicialmente o Sr. Presidente da Comissão identificou a si e aos demais membros da Comissão, e 
identificou o interessado em participar deste certame, sendo ele a empresa TERRACONSTRU 
EIRELI, inscrito no CNPJ n° 03.501.524./0001.54 representado pelo Sr. Michel Silva 
Sacramento. Assim o Sr° Presidente junto com a equipe de apoio procedeu a análise da 
documentação referente ao credenciamento da empresa que compareceu à sessão, e ficou 
constatado que a empresa apresentou as documentações conforme exigido no Edital referente ao 
credenciamento. Não havendo mais possibilidade de credenciar licitantes, o Presidente solicita os 
envelopes contendo a documentações de Habilitação e Proposta de Preço da empresa presente. O 
Presidente realizou a abertura do envelope da empresa contendo os documentos de Habilitação. 
A empresa encontra-se com a documentação em conformidade aos requisitos editalícios. Dessa 
forma, a Comissão decide pela HABILITAÇÃO, das referidas empresas. Dando sequência, foi 
aberto o envelope II contendo a proposta de preço, constatou-se que o licitante 
TERRACONSTRU EIRELI, inscrito no CNPJ n° 03.501.524./0001.54 foi vencedor com o 
valor global de R$ 314.009,10 (trezentos e quatorze mil e nove reais e dez centavos). A proposta 
foi oferecida para visitar e análise. O Sr° Presidente em seguida franqueou a palavra ao licitante 
para se pronunciar e o mesmo declara que não tinham nenhum interesse em se manifestar. 
Assim, foi encerrado a sessão às 15:53 minutos, da qual lavrou-se esta Ata, que vai assinar por 
ela, equipe de apoio e os licitantes. Santa Rita de Cássia (BA), 28 de junho de 2022. 

EDU ' A4 GO RIBEIRO 

(10 
1)410 

PRE ' DENTE 

EQUIPE DE APOIO 

e, PulL2 
PEDRO Iv.ivik alt"VA UM' GILVAN CARVALHO DE MELO 

Membro Membro 



• 

ESTADO DA BANIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA DE CASSIA 

GABINETE DO PREFEITO 
CNPJ: 13.880.711/0001-40 

Travessa Professora Helena, Sin centro de Santa Rita de Cássia-Ba CEP: 47.15000. 

SYLVIO RO ERTO 
embro 

Empresa 

COMISSÃO ESPECIAL 

I, _ 
, orror 

JESSICA UEDES DIAS LIMA /57/7 
P SIDENTE 

RADE ABREU R(x ÉRTO MARTINS PEREIRA 
Membro 

TE CON TRU EIRELI 
CNPJ n°03.501.524/0001.54 


